
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    

  
 

 
16/20 Paliativní péče v době moderní medicíny – přežitek, nebo nutnost? 
Datum: 15. 2. 2020 
Místo: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 
Délka: 6 hodin 
Počet kreditů: 6 
Účastnický poplatek: 800 Kč, při platbě na místě 900 Kč 

Lektorky: prim. MUDr. Irena Závadová, Cesta domů, z.ú.; MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D., Klinika 
anesteziologie a resuscitace a Centra paliativní a podpůrné péče VFN 

 

Program: 
Registrace: 8.30 hod. 
Zahájení:  9.00 hod. 
 

Pohled na současné možnosti péče o nemocné s nevyléčitelnou, život ohrožující nemocí – etická dilemata,  
se kterými se u těchto nemocných můžeme nejčastěji setkat a jak je můžeme dobře ošetřit. Základy 
komunikace s nemocnými i jejich blízkými, přehled a dostupnost různých forem paliativní péče v ČR. 
 
MUDr. Kateřina Rusinová 

• Co je paliativní medicína a co může nabídnout  

• Etická dilemata v paliativní medicíně, rozbor kazuistik  
MUDr. Irena Závadová 

• Komunikace v paliativní medicíně  

• Jak vypadá umírající pacient  

• Organizace paliativní péče v ČR  
 
 
Předpokládaný závěr: 13.30 hod. 
 

 
 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

Číslo účtu:  19 - 1083620217/0100; variabilní symbol – číslo kurzu (bez lomítka) 

Potvrzení o úhradě je nutné předložit při registraci. 

 

Dopravní spojení:  
Hotel ILF, Budějovická 15/743, Praha 4¨ 

Doprava z hlavního vlakového nádraží 

Nástup na metro trasy C stanice "HLAVNÍ NÁDRAŽÍ" směr HÁJE, výstup na stanici "BUDĚJOVICKÁ".  

Doprava z hlavního autobusového nádraží 

Nástup na metro trasy C stanice "FLORENC" směr HÁJE, výstup na stanici "BUDĚJOVICKÁ".  

 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

